
ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO DIFERENCIA

1 2 COL19840828     Rafael Infantino EPM - UNE - Area Metropolitana 4:23:48

2 92 COL19841005     Camilo Gomez Formesan Bogota Humana 4:23:48 0:00:00

3 1 ESP19760929     Oscar Sevilla EPM - UNE - Area Metropolitana 4:25:33 0:01:45

4 10 COL19910710     Juan David Montoya EPM - UNE - Area Metropolitana 4:25:33 0:01:45

5 43 COL19860611     Arley Montoya GW - Chaoyang - KIXX - Envia 4:25:33 0:01:45

6 4 COL19811127     Walter Pedraza EPM - UNE - Area Metropolitana 4:25:33 0:01:45

7 11 COL19830313     Alex Cano Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 4:25:33 0:01:45

8 51 COL19821123     Freddy Montaña Movistar Team America 4:25:33 0:01:45

9 95 COL19870503     Didier Sastoque Formesan Bogota Humana 4:25:33 0:01:45

10 21 COL19830513     Jhon Edilberto Martinez Coldeportes - Claro 4:25:33 0:01:45

11 89 COL19950422     Aldemar Reyes S GW - Chaoyang - KIXX - Envia 4:28:39 0:04:51

12 12 COL19810815     Alejandro Ramirez Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 4:28:39 0:04:51

13 26 COL19820604     Freddy Piamonte Coldeportes - Claro 4:28:39 0:04:51

14 50 COL19920403     Daniel Rozo S GW - Chaoyang - KIXX - Envia 4:33:06 0:09:18

15 87 COL19900513     Aristobulo Cala Norquimicos Bogota 4:33:06 0:09:18

16 9 COL19800812     Stiver Ortiz EPM - UNE - Area Metropolitana 4:33:06 0:09:18

17 94 COL19830720     Edwin Sanchez Formesan Bogota Humana 4:33:06 0:09:18

18 118 COL19920911     Albeiro Rabon S Boyaca se atreve - Liciboy 4:33:06 0:09:18

19 15 COL19801022     Mauricio Ortega Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 4:33:06 0:09:18

20 3 COL19830508     Edwin Carvajal EPM - UNE - Area Metropolitana 4:33:06 0:09:18

21 100 COL19910224     Ronald Gomez Formesan Bogota Humana 4:33:06 0:09:18

22 114 COL19900620     Alexis Camacho Boyaca se atreve - Liciboy 4:33:06 0:09:18

23 93 COL19840708     Edwin Parra Formesan Bogota Humana 4:33:06 0:09:18

24 17 COL19810628     Rafael Montiel Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 4:33:06 0:09:18

25 7 COL19880810     Robinson Oyola EPM - UNE - Area Metropolitana 4:37:39 0:13:51

26 24 COL19890804     Cristian Montoya Coldeportes - Claro 4:37:39 0:13:51

27 41 COL19870828     Frank Jair Osorio GW - Chaoyang - KIXX - Envia 4:37:39 0:13:51

28 55 COL19930630     Luis M. Martinez S Movistar Team America 4:40:41 0:16:53

29 31 COL19840205     Alejandro Serna Los Pijaos Rodrigo Pacheco - Gob. Del Tolima 4:40:41 0:16:53

30 96 COL19850808     Wilson Marentes Formesan Bogota Humana 4:40:41 0:16:53

31 14 COL19790521     Mauricio Ardila Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 4:40:41 0:16:53

32 13 COL19710721     Juan Diego Ramirez Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 4:40:41 0:16:53

33 46 COL19830619     Julian Atehortua GW - Chaoyang - KIXX - Envia 4:40:41 0:16:53

34 101 COL19931110     Johan Camilo Perez S Mixto B - Indeportes - Antioquia la mas Educ 4:40:41 0:16:53

35 115 COL19800530     Santiago Ojeda Boyaca se atreve - Liciboy 4:40:41 0:16:53

36 6 COL19881124     Camilo Castiblanco EPM - UNE - Area Metropolitana 4:40:41 0:16:53

37 8 COL19861029     Jaime Castañeda EPM - UNE - Area Metropolitana 4:46:26 0:22:38

38 19 COL19921029     Juan Guillermo Montoya S Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 4:46:26 0:22:38

39 110 COL19880705     Jose Salazar Mixto B - Formesan - Bogota Humana 4:46:29 0:22:41

40 57 COL19870428     Oscar Pachon Movistar Team America 4:48:01 0:24:13

41 85 COL19910718     Julian Lopez Rionegro con mas futuro 4:48:01 0:24:13

42 103 COL19920226     Gido Cardenas S Mixto B - Nariño 4:48:01 0:24:13

43 82 COL19920925     Alexander Gil S Rionegro con mas futuro 4:48:01 0:24:13

44 56 COL19940913     Diagama Roller S Movistar Team America 4:48:01 0:24:13

45 75 COL19910301     Carlos Galeano Fuerzas armadas - Ejercito Nacional 4:48:01 0:24:13

46 68 COL19891021     William Sanchez Mixto A - Cafeteria El Velodromo 4:48:01 0:24:13

47 98 COL19910728     Hernan Parra Formesan Bogota Humana 4:48:01 0:24:13

48 44 COL19820404     Fabio Montenegro GW - Chaoyang - KIXX - Envia 4:48:01 0:24:13

XL VUELTA NACIONAL

 ANTIOQUIA LA MAS EDUCADA - INDEPORTES
RESULTADOS SEGUNDA ETAPA



XL VUELTA NACIONAL

 ANTIOQUIA LA MAS EDUCADA - INDEPORTES
RESULTADOS SEGUNDA ETAPA

49 47 COL19870821     Eddie Rendon GW - Chaoyang - KIXX - Envia 4:51:55 0:28:07

50 66 COL19911202     Cristian Peña Mixto A - EPM - UNE - Area Metropolitana 4:51:55 0:28:07

51 45 COL19830720     Juan Alejandro Garcia GW - Chaoyang - KIXX - Envia 4:51:55 0:28:07

52 109 COL19740521     Victor Hugo Gonzalez Mixto B - Jose Noe Parra 4:52:59 0:29:11

53 53 COL19891125     Omar Mendoza Movistar Team America 4:53:48 0:30:00

54 23 COL19891106     William Valencia Coldeportes - Claro 4:54:15 0:30:27

55 83 COL19920416     Walter Vargas S Rionegro con mas futuro 4:54:15 0:30:27

56 20 COL19940508     Jose Tito Hernandez S Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 4:54:15 0:30:27

57 116 COL19740207     Flower Peña Boyaca se atreve - Liciboy 4:54:15 0:30:27

58 108 COL19950319     Juan David Dominguez S Mixto B - C J Martin - Manizalez 4:54:15 0:30:27

59 84 COL19930913     Hernan Dario Botero S Rionegro con mas futuro 4:54:15 0:30:27

60 81 COL19920409     Juan Pablo Rodriguez S Rionegro con mas futuro 4:54:15 0:30:27

61 16 COL19801015     Alexis Castro Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 5:01:45 0:37:57

62 52 COL19890411     Marvin Angarita Movistar Team America 5:01:45 0:37:57

63 42 COL19800210     Jeobany Chacon GW - Chaoyang - KIXX - Envia 5:01:45 0:37:57

64 36 COL19931004     Carlos Combariza S Los Pijaos Rodrigo Pacheco - Gob. Del Tolima 5:01:45 0:37:57

65 22 COL19830803     Juan Pablo Forero Coldeportes - Claro 5:01:45 0:37:57

66 99 COL19911107     Felix Baron Formesan Bogota Humana 5:01:45 0:37:57

67 29 COL19921011     Julian Marin S Coldeportes - Claro 5:01:45 0:37:57

68 32 COL19921213     Stiven Giraldo S Los Pijaos Rodrigo Pacheco - Gob. Del Tolima 5:01:45 0:37:57

69 28 COL 19930209     Jorge Humberto Noreña S Coldeportes - Claro 5:01:45 0:37:57

70 39 COL19960613     Jorge Ortiz S Los Pijaos Rodrigo Pacheco - Gob. Del Tolima 5:01:45 0:37:57

71 18 COL19840602     Jairo Salas Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 5:01:45 0:37:57

72 113 COL19850103     Mario Rojas Boyaca se atreve - Liciboy 5:01:45 0:37:57

73 35 COL19950925     Wilson Cardona S Los Pijaos Rodrigo Pacheco - Gob. Del Tolima 5:01:45 0:37:57

74 54 COL19900325     Cristian Talero Movistar Team America 5:01:45 0:37:57

75 119 COL19930109     Daniel Rincon S Boyaca se atreve - Liciboy 5:01:45 0:37:57

76 27 COL19880308     Luis Alfredo Martinez Coldeportes - Claro 5:01:45 0:37:57

77 25 COL19910418     Salvador Moreno Coldeportes - Claro 5:01:45 0:37:57

78 30 COL19930124     Kevin Rios S Coldeportes - Claro 5:01:45 0:37:57

79 117 COL19910726     Jeisson Chaparro Boyaca se atreve - Liciboy 5:01:45 0:37:57

80 97 COL19890120     Jaime Ramirez Formesan Bogota Humana 5:01:45 0:37:57

81 38 COL19870514     Hernan Dario Vargas Los Pijaos Rodrigo Pacheco - Gob. Del Tolima 5:01:45 0:37:57

82 67 COL19890417     Juan Pablo Rendon Mixto A - EPM - UNE - Area Metropolitana 5:01:45 0:37:57

83 72 COL19830429     Deivis Rubio Fuerzas armadas - Ejercito Nacional 5:01:45 0:37:57

84 112 COL19771217     Fernando Camargo Boyaca se atreve - Liciboy 5:01:45 0:37:57

85 86 COL19860211     Jesus David Castaño Rionegro con mas futuro 5:01:45 0:37:57

86 74 COL19830515      Leonardo Rodriguez Fuerzas armadas - Ejercito Nacional 5:03:51 0:40:03



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 2 COL19840828     Rafael Infantino EPM - UNE - Area Metropolitana 25

2 92 COL19841005     Camilo Gomez Formesan Bogota Humana 20

3 1 ESP19760929     Oscar Sevilla EPM - UNE - Area Metropolitana 16

4 10 COL19910710     Juan David Montoya EPM - UNE - Area Metropolitana 14

5 43 COL19860611     Arley Montoya GW - Chaoyang - KIXX - Envia 12

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 97 COL19890120     Jaime Ramirez Formesan Bogota Humana 5

2 96 COL19850808     Wilson Marentes Formesan Bogota Humana 3

3 81 COL19920409     Juan Pablo Rodriguez S Rionegro con mas futuro 2

4 66 COL19911202     Cristian Peña Mixto A - EPM - UNE - Area Metropolitana 1

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 6 COL19881124     Camilo Castiblanco EPM - UNE - Area Metropolitana 5

2 10 COL19910710     Juan David Montoya EPM - UNE - Area Metropolitana 3

3 96 COL19850808     Wilson Marentes Formesan Bogota Humana 2

4 66 COL19911202     Cristian Peña Mixto A - EPM - UNE - Area Metropolitana 1

SPRINT ESPECIAL - SAN ANDRES DE CUERQUIA

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO

1 6 COL19881124     Camilo Castiblanco EPM - UNE - Area Metropolitana

SPRINT ESPECIAL - EL MICO

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO

1 92 COL19841005     Camilo Gomez Formesan Bogota Humana

PROMOVENTAS CATEGORIA: 2

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 53 COL19891125     Omar Mendoza Movistar Team America 10

2 25 COL19910418     Salvador Moreno Coldeportes - Claro 8

3 10 COL19910710     Juan David Montoya EPM - UNE - Area Metropolitana 6

4 96 COL19850808     Wilson Marentes Formesan Bogota Humana 4

5 115 COL19800530     Santiago Ojeda Boyaca se atreve - Liciboy 3

6 6 COL19881124     Camilo Castiblanco EPM - UNE - Area Metropolitana 2

7 66 COL19911202     Cristian Peña Mixto A - EPM - UNE - Area Metropolitana 1

ALTO DEL MICO CATEGORIA: FC

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 92 COL19841005     Camilo Gomez Formesan Bogota Humana 25

2 2 COL19840828     Rafael Infantino EPM - UNE - Area Metropolitana 20

3 11 COL19830313     Alex Cano Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 16

4 43 COL19860611     Arley Montoya GW - Chaoyang - KIXX - Envia 14

5 4 COL19811127     Walter Pedraza EPM - UNE - Area Metropolitana 12

6 1 ESP19760929     Oscar Sevilla EPM - UNE - Area Metropolitana 10

7 95 COL19870503     Didier Sastoque Formesan Bogota Humana 9

8 51 COL19821123     Freddy Montaña Movistar Team America 8

9 21 COL19830513     Jhon Edilberto Martinez Coldeportes - Claro 7

10 10 COL19910710     Juan David Montoya EPM - UNE - Area Metropolitana 6

XLI VUELTA NACIONAL

 FLA - 95 AÑOS

METAS VOLANTES

LUGAR: LLANOS DE CUIVA

RESULTADOS SEGUNDA ETAPA

REGULARIDAD

LUGAR: PARTIDAS SAN JOSE

PREMIOS DE MONTAÑA

LUGAR:

LUGAR:



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO DIFERENCIA

1 92 COL19841005     Camilo Gomez Formesan Bogota Humana 8:59:48

2 2 COL19840828     Rafael Infantino EPM - UNE - Area Metropolitana 8:59:53 0:00:05

3 1 ESP19760929     Oscar Sevilla EPM - UNE - Area Metropolitana 9:00:42 0:00:54

4 11 COL19830313     Alex Cano Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 9:00:42 0:00:54

5 95 COL19870503     Didier Sastoque Formesan Bogota Humana 9:00:42 0:00:54

6 51 COL19821123     Freddy Montaña Movistar Team America 9:00:52 0:01:04

7 43 COL19860611     Arley Montoya GW - Chaoyang - KIXX - Envia 9:01:11 0:01:23

8 21 COL19830513     Jhon Edilberto Martinez Coldeportes - Claro 9:01:11 0:01:23

9 4 COL19811127     Walter Pedraza EPM - UNE - Area Metropolitana 9:01:29 0:01:41

10 26 COL19820604     Freddy Piamonte Coldeportes - Claro 9:07:50 0:08:02

11 93 COL19840708     Edwin Parra Formesan Bogota Humana 9:08:40 0:08:52

12 114 COL19900620     Alexis Camacho Boyaca se atreve - Liciboy 9:09:02 0:09:14

13 15 COL19801022     Mauricio Ortega Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 9:09:06 0:09:18

14 50 COL19920403     Daniel Rozo S GW - Chaoyang - KIXX - Envia 9:09:06 0:09:18

15 89 COL19950422     Aldemar Reyes S GW - Chaoyang - KIXX - Envia 9:09:42 0:09:54

16 3 COL19830508     Edwin Carvajal EPM - UNE - Area Metropolitana 9:09:42 0:09:54

17 87 COL19900513     Aristobulo Cala Norquimicos Bogota 9:10:33 0:10:45

18 94 COL19830720     Edwin Sanchez Formesan Bogota Humana 9:11:17 0:11:29

19 10 COL19910710     Juan David Montoya EPM - UNE - Area Metropolitana 9:11:34 0:11:46

20 12 COL19810815     Alejandro Ramirez Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 9:11:36 0:11:48

21 41 COL19870828     Frank Jair Osorio GW - Chaoyang - KIXX - Envia 9:14:15 0:14:27

22 118 COL19920911     Albeiro Rabon S Boyaca se atreve - Liciboy 9:15:07 0:15:19

23 17 COL19810628     Rafael Montiel Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 9:15:54 0:16:06

24 100 COL19910224     Ronald Gomez Formesan Bogota Humana 9:15:54 0:16:06

25 7 COL19880810     Robinson Oyola EPM - UNE - Area Metropolitana 9:16:15 0:16:27

26 13 COL19710721     Juan Diego Ramirez Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 9:20:39 0:20:51

27 14 COL19790521     Mauricio Ardila Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 9:20:39 0:20:51

28 46 COL19830619     Julian Atehortua GW - Chaoyang - KIXX - Envia 9:21:52 0:22:04

29 101 COL19931110     Johan Camilo Perez S Mixto B - Indeportes - Antioquia la mas Educ 9:25:04 0:25:16

30 6 COL19881124     Camilo Castiblanco EPM - UNE - Area Metropolitana 9:26:42 0:26:54

31 31 COL19840205     Alejandro Serna Los Pijaos Rodrigo Pacheco - Gob. Del Tolima 9:26:55 0:27:07

32 19 COL19921029     Juan Guillermo Montoya S Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 9:27:36 0:27:48

33 85 COL19910718     Julian Lopez Rionegro con mas futuro 9:27:59 0:28:11

34 9 COL19800812     Stiver Ortiz EPM - UNE - Area Metropolitana 9:29:52 0:30:04

35 24 COL19890804     Cristian Montoya Coldeportes - Claro 9:30:29 0:30:41

36 57 COL19870428     Oscar Pachon Movistar Team America 9:33:16 0:33:28

37 115 COL19800530     Santiago Ojeda Boyaca se atreve - Liciboy 9:33:48 0:34:00

38 44 COL19820404     Fabio Montenegro GW - Chaoyang - KIXX - Envia 9:34:51 0:35:03

39 55 COL19930630     Luis M. Martinez S Movistar Team America 9:35:09 0:35:21

40 96 COL19850808     Wilson Marentes Formesan Bogota Humana 9:37:27 0:37:39

41 45 COL19830720     Juan Alejandro Garcia GW - Chaoyang - KIXX - Envia 9:38:15 0:38:27

42 98 COL19910728     Hernan Parra Formesan Bogota Humana 9:40:04 0:40:16

43 20 COL19940508     Jose Tito Hernandez S Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 9:41:59 0:42:11

44 82 COL19920925     Alexander Gil S Rionegro con mas futuro 9:43:05 0:43:17

45 8 COL19861029     Jaime Castañeda EPM - UNE - Area Metropolitana 9:43:12 0:43:24

46 110 COL19880705     Jose Salazar Mixto B - Formesan - Bogota Humana 9:43:15 0:43:27

47 29 COL19921011     Julian Marin S Coldeportes - Claro 9:44:43 0:44:55

48 75 COL19910301     Carlos Galeano Fuerzas armadas - Ejercito Nacional 9:44:47 0:44:59

49 25 COL19910418     Salvador Moreno Coldeportes - Claro 9:44:49 0:45:01

50 68 COL19891021     William Sanchez Mixto A - Cafeteria El Velodromo 9:45:17 0:45:29

51 103 COL19920226     Gido Cardenas S Mixto B - Nariño 9:45:33 0:45:45

52 116 COL19740207     Flower Peña Boyaca se atreve - Liciboy 9:47:05 0:47:17

53 86 COL19860211     Jesus David Castaño Rionegro con mas futuro 9:47:59 0:48:11

54 113 COL19850103     Mario Rojas Boyaca se atreve - Liciboy 9:47:59 0:48:11

55 47 COL19870821     Eddie Rendon GW - Chaoyang - KIXX - Envia 9:48:41 0:48:53

XLI VUELTA NACIONAL

 FLA - 95 AÑOS
CLASIFICACION GENERAL INDIVIDUAL CUMPLIDA LA SEGUNDA ETAPA



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO DIFERENCIA

XLI VUELTA NACIONAL

 FLA - 95 AÑOS
CLASIFICACION GENERAL INDIVIDUAL CUMPLIDA LA SEGUNDA ETAPA

56 66 COL19911202     Cristian Peña Mixto A - EPM - UNE - Area Metropolitana 9:48:41 0:48:53

57 83 COL19920416     Walter Vargas S Rionegro con mas futuro 9:50:02 0:50:14

58 56 COL19940913     Diagama Roller S Movistar Team America 9:50:31 0:50:43

59 23 COL19891106     William Valencia Coldeportes - Claro 9:51:01 0:51:13

60 112 COL19771217     Fernando Camargo Boyaca se atreve - Liciboy 9:51:03 0:51:15

61 97 COL19890120     Jaime Ramirez Formesan Bogota Humana 9:53:48 0:54:00

62 42 COL19800210     Jeobany Chacon GW - Chaoyang - KIXX - Envia 9:54:35 0:54:47

63 53 COL19891125     Omar Mendoza Movistar Team America 9:56:34 0:56:46

64 67 COL19890417     Juan Pablo Rendon Mixto A - EPM - UNE - Area Metropolitana 9:57:31 0:57:43

65 16 COL19801015     Alexis Castro Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 9:58:31 0:58:43

66 18 COL19840602     Jairo Salas Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 9:58:31 0:58:43

67 22 COL19830803     Juan Pablo Forero Coldeportes - Claro 9:58:31 0:58:43

68 28 COL 19930209     Jorge Humberto Noreña S Coldeportes - Claro 9:58:31 0:58:43

69 32 COL19921213     Stiven Giraldo S Los Pijaos Rodrigo Pacheco - Gob. Del Tolima 9:58:31 0:58:43

70 38 COL19870514     Hernan Dario Vargas Los Pijaos Rodrigo Pacheco - Gob. Del Tolima 9:58:31 0:58:43

71 99 COL19911107     Felix Baron Formesan Bogota Humana 9:58:31 0:58:43

72 27 COL19880308     Luis Alfredo Martinez Coldeportes - Claro 9:58:54 0:59:06

73 36 COL19931004     Carlos Combariza S Los Pijaos Rodrigo Pacheco - Gob. Del Tolima 9:59:09 0:59:21

74 84 COL19930913     Hernan Dario Botero S Rionegro con mas futuro 9:59:11 0:59:23

75 108 COL19950319     Juan David Dominguez S Mixto B - C J Martin - Manizalez 9:59:59 1:00:11

76 74 COL19830515      Leonardo Rodriguez Fuerzas armadas - Ejercito Nacional 10:00:37 1:00:49

77 54 COL19900325     Cristian Talero Movistar Team America 10:00:51 1:01:03

78 109 COL19740521     Victor Hugo Gonzalez Mixto B - Jose Noe Parra 10:01:50 1:02:02

79 30 COL19930124     Kevin Rios S Coldeportes - Claro 10:03:34 1:03:46

80 81 COL19920409     Juan Pablo Rodriguez S Rionegro con mas futuro 10:03:50 1:04:02

81 52 COL19890411     Marvin Angarita Movistar Team America 10:04:15 1:04:27

82 39 COL19960613     Jorge Ortiz S Los Pijaos Rodrigo Pacheco - Gob. Del Tolima 10:04:43 1:04:55

83 35 COL19950925     Wilson Cardona S Los Pijaos Rodrigo Pacheco - Gob. Del Tolima 10:06:27 1:06:39

84 72 COL19830429     Deivis Rubio Fuerzas armadas - Ejercito Nacional 10:08:15 1:08:27

85 117 COL19910726     Jeisson Chaparro Boyaca se atreve - Liciboy 10:10:28 1:10:40

86 119 COL19930109     Daniel Rincon S Boyaca se atreve - Liciboy 10:10:34 1:10:46



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 1 ESP19760929     Oscar Sevilla EPM - UNE - Area Metropolitana 36

2 2 COL19840828     Rafael Infantino EPM - UNE - Area Metropolitana 25

3 11 COL19830313     Alex Cano Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 25

4 92 COL19841005     Camilo Gomez Formesan Bogota Humana 20

5 95 COL19870503     Didier Sastoque Formesan Bogota Humana 16

6 10 COL19910710     Juan David Montoya EPM - UNE - Area Metropolitana 14

7 51 COL19821123     Freddy Montaña Movistar Team America 14

8 43 COL19860611     Arley Montoya GW - Chaoyang - KIXX - Envia 12

9 93 COL19840708     Edwin Parra Formesan Bogota Humana 12

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 54 COL19900325     Cristian Talero Movistar Team America 13

2 30 COL19930124     Kevin Rios S Coldeportes - Claro 11

3 97 COL19890120     Jaime Ramirez Formesan Bogota Humana 11

4 6 COL19881124     Camilo Castiblanco EPM - UNE - Area Metropolitana 5

5 96 COL19850808     Wilson Marentes Formesan Bogota Humana 5

6 10 COL19910710     Juan David Montoya EPM - UNE - Area Metropolitana 3

7 27 COL19880308     Luis Alfredo Martinez Coldeportes - Claro 3

8 81 COL19920409     Juan Pablo Rodriguez S Rionegro con mas futuro 2

9 66 COL19911202     Cristian Peña Mixto A - EPM - UNE - Area Metropolitana 2

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 11 COL19830313     Alex Cano Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 32

2 92 COL19841005     Camilo Gomez Formesan Bogota Humana 25

3 95 COL19870503     Didier Sastoque Formesan Bogota Humana 25

4 4 COL19811127     Walter Pedraza EPM - UNE - Area Metropolitana 22

5 43 COL19860611     Arley Montoya GW - Chaoyang - KIXX - Envia 21

6 1 ESP19760929     Oscar Sevilla EPM - UNE - Area Metropolitana 21

7 2 COL19840828     Rafael Infantino EPM - UNE - Area Metropolitana 20

8 15 COL19801022     Mauricio Ortega Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 15

9 51 COL19821123     Freddy Montaña Movistar Team America 15

10 93 COL19840708     Edwin Parra Formesan Bogota Humana 13

11 21 COL19830513     Jhon Edilberto Martinez Coldeportes - Claro 12

12 10 COL19910710     Juan David Montoya EPM - UNE - Area Metropolitana 12

13 53 COL19891125     Omar Mendoza Movistar Team America 10

14 25 COL19910418     Salvador Moreno Coldeportes - Claro 8

15 96 COL19850808     Wilson Marentes Formesan Bogota Humana 4

16 115 COL19800530     Santiago Ojeda Boyaca se atreve - Liciboy 3

17 6 COL19881124     Camilo Castiblanco EPM - UNE - Area Metropolitana 2

18 87 COL19900513     Aristobulo Cala Norquimicos Bogota 2

19 66 COL19911202     Cristian Peña Mixto A - EPM - UNE - Area Metropolitana 1

XLI VUELTA NACIONAL

 FLA - 95 AÑOS

CLASIFICACION GENERAL MONTAÑA

CLASIFICACION GENERAL METAS VOLANTES

CLASIFICACION GENERAL REGULARIDAD



XLI VUELTA NACIONAL

 FLA - 95 AÑOS

ORD TIEMPO

1 27:02:04

2 27:09:10

3 27:18:25

4 27:24:32

5 27:29:38

6 27:48:44

7 27:51:04

8 28:09:17

9 28:53:27

10 29:23:57

11 29:31:59

12 29:49:39

Mixto A

Fuerzas Armadas

Mixto C - Rionegro

Boyaca se atreve Liciboy

Movistar Team America

Mixto B

Los Pijaos Rodrigo Pacheco Gobernacion del Tolima

EPM UNE Area Metropolitana

Formesan Bogota Humana

Aguardiente Antioqueño IDEA Loteria de Medellin

GW Chaoyang KIXX Envia

Coldeportes Claro

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS

EQUIPO



NUM POS NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO DIFERENCIA

1 3 ESP19760929     Oscar Sevilla EPM - UNE - Area Metropolitana 9:00:42 0:00:54
2 2 COL19840828     Rafael Infantino EPM - UNE - Area Metropolitana 8:59:53 0:00:05
3 16 COL19830508     Edwin Carvajal EPM - UNE - Area Metropolitana 9:09:42 0:09:54
4 9 COL19811127     Walter Pedraza EPM - UNE - Area Metropolitana 9:01:29 0:01:41
5 89 COL19870317     Ramiro Rincon EPM - UNE - Area Metropolitana Retiro
6 30 COL19881124     Camilo Castiblanco EPM - UNE - Area Metropolitana 9:26:42 0:26:54
7 25 COL19880810     Robinson Oyola EPM - UNE - Area Metropolitana 9:16:15 0:16:27
8 45 COL19861029     Jaime Castañeda EPM - UNE - Area Metropolitana 9:43:12 0:43:24
9 34 COL19800812     Stiver Ortiz EPM - UNE - Area Metropolitana 9:29:52 0:30:04

10 19 COL19910710     Juan David Montoya EPM - UNE - Area Metropolitana 9:11:34 0:11:46
11 4 COL19830313     Alex Cano Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 9:00:42 0:00:54
12 20 COL19810815     Alejandro Ramirez Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 9:11:36 0:11:48
13 26 COL19710721     Juan Diego Ramirez Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 9:20:39 0:20:51
14 27 COL19790521     Mauricio Ardila Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 9:20:39 0:20:51
15 13 COL19801022     Mauricio Ortega Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 9:09:06 0:09:18
16 65 COL19801015     Alexis Castro Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 9:58:31 0:58:43
17 23 COL19810628     Rafael Montiel Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 9:15:54 0:16:06
18 66 COL19840602     Jairo Salas Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 9:58:31 0:58:43
19 32 COL19921029     Juan Guillermo Montoya S Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 9:27:36 0:27:48
20 43 COL19940508     Jose Tito Hernandez S Aguardiente Ant. - IDEA - Lot. Medellin 9:41:59 0:42:11
21 8 COL19830513     Jhon Edilberto Martinez Coldeportes - Claro 9:01:11 0:01:23
22 67 COL19830803     Juan Pablo Forero Coldeportes - Claro 9:58:31 0:58:43
23 59 COL19891106     William Valencia Coldeportes - Claro 9:51:01 0:51:13
24 35 COL19890804     Cristian Montoya Coldeportes - Claro 9:30:29 0:30:41
25 49 COL19910418     Salvador Moreno Coldeportes - Claro 9:44:49 0:45:01
26 10 COL19820604     Freddy Piamonte Coldeportes - Claro 9:07:50 0:08:02
27 72 COL19880308     Luis Alfredo Martinez Coldeportes - Claro 9:58:54 0:59:06
28 68 COL 19930209     Jorge Humberto Noreña S Coldeportes - Claro 9:58:31 0:58:43
29 47 COL19921011     Julian Marin S Coldeportes - Claro 9:44:43 0:44:55
30 79 COL19930124     Kevin Rios S Coldeportes - Claro 10:03:34 1:03:46
31 31 COL19840205     Alejandro Serna Los Pijaos Rodrigo Pacheco - Gob. Del Tolima 9:26:55 0:27:07
32 69 COL19921213     Stiven Giraldo S Los Pijaos Rodrigo Pacheco - Gob. Del Tolima 9:58:31 0:58:43
33 101 COL19931225     Stiven Calderon S Los Pijaos Rodrigo Pacheco - Gob. Del Tolima Retiro
34 102 COL19921010     Jair Bernal S Los Pijaos Rodrigo Pacheco - Gob. Del Tolima Retiro
35 83 COL19950925     Wilson Cardona S Los Pijaos Rodrigo Pacheco - Gob. Del Tolima 10:06:27 1:06:39
36 73 COL19931004     Carlos Combariza S Los Pijaos Rodrigo Pacheco - Gob. Del Tolima 9:59:09 0:59:21
37 99 COL19910226     Yeison Bocanegra Los Pijaos Rodrigo Pacheco - Gob. Del Tolima Retiro
38 70 COL19870514     Hernan Dario Vargas Los Pijaos Rodrigo Pacheco - Gob. Del Tolima 9:58:31 0:58:43
39 82 COL19960613     Jorge Ortiz S Los Pijaos Rodrigo Pacheco - Gob. Del Tolima 10:04:43 1:04:55
41 21 COL19870828     Frank Jair Osorio GW - Chaoyang - KIXX - Envia 9:14:15 0:14:27
42 62 COL19800210     Jeobany Chacon GW - Chaoyang - KIXX - Envia 9:54:35 0:54:47
43 7 COL19860611     Arley Montoya GW - Chaoyang - KIXX - Envia 9:01:11 0:01:23
44 38 COL19820404     Fabio Montenegro GW - Chaoyang - KIXX - Envia 9:34:51 0:35:03
45 41 COL19830720     Juan Alejandro Garcia GW - Chaoyang - KIXX - Envia 9:38:15 0:38:27
46 28 COL19830619     Julian Atehortua GW - Chaoyang - KIXX - Envia 9:21:52 0:22:04
47 55 COL19870821     Eddie Rendon GW - Chaoyang - KIXX - Envia 9:48:41 0:48:53
48 98 COL19850702     Karol Torres GW - Chaoyang - KIXX - Envia Retiro
49 88 COL19870612     Jaime Vergara GW - Chaoyang - KIXX - Envia Retiro
50 14 COL19920403     Daniel Rozo S GW - Chaoyang - KIXX - Envia 9:09:06 0:09:18
51 6 COL19821123     Freddy Montaña Movistar Team America 9:00:52 0:01:04
52 81 COL19890411     Marvin Angarita Movistar Team America 10:04:15 1:04:27
53 63 COL19891125     Omar Mendoza Movistar Team America 9:56:34 0:56:46
54 77 COL19900325     Cristian Talero Movistar Team America 10:00:51 1:01:03
55 39 COL19930630     Luis M. Martinez S Movistar Team America 9:35:09 0:35:21
56 58 COL19940913     Diagama Roller S Movistar Team America 9:50:31 0:50:43
57 36 COL19870428     Oscar Pachon Movistar Team America 9:33:16 0:33:28
63 95 COL19940715     Juan Carlos Perez S Mixto A - Santander Retiro
64 109 COL19951002     Franco Pedraza S Mixto A - Santander Retiro
65 94 COL19880728     Nicolas Castro Mixto A - EPM - UNE - Area Metropolitana Retiro
66 56 COL19911202     Cristian Peña Mixto A - EPM - UNE - Area Metropolitana 9:48:41 0:48:53
67 64 COL19890417     Juan Pablo Rendon Mixto A - EPM - UNE - Area Metropolitana 9:57:31 0:57:43
68 50 COL19891021     William Sanchez Mixto A - Cafeteria El Velodromo 9:45:17 0:45:29
69 97 COL19930208     Nicolas Garcia Alvarez S Mixto A - Liga de Bolivar Retiro

XLI VUELTA NACIONAL
 FLA - 95 AÑOS

CLASIFICACION GENERAL POR DORSAL CUMPLIDA LA SEGUNDA ETAPA



NUM POS NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO DIFERENCIA

XLI VUELTA NACIONAL
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70 90 COL19840602     Ferney Restrepo Mixto A - Liga de Bolivar Retiro
72 84 COL19830429     Deivis Rubio Fuerzas armadas - Ejercito Nacional 10:08:15 1:08:27
73 93 COL19890222     Daniel Bernal Fuerzas armadas - Ejercito Nacional Retiro
74 76 COL19830515      Leonardo Rodriguez Fuerzas armadas - Ejercito Nacional 10:00:37 1:00:49
75 48 COL19910301     Carlos Galeano Fuerzas armadas - Ejercito Nacional 9:44:47 0:44:59
81 80 COL19920409     Juan Pablo Rodriguez S Rionegro con mas futuro 10:03:50 1:04:02
82 44 COL19920925     Alexander Gil S Rionegro con mas futuro 9:43:05 0:43:17
83 57 COL19920416     Walter Vargas S Rionegro con mas futuro 9:50:02 0:50:14
84 74 COL19930913     Hernan Dario Botero S Rionegro con mas futuro 9:59:11 0:59:23
85 33 COL19910718     Julian Lopez Rionegro con mas futuro 9:27:59 0:28:11
86 53 COL19860211     Jesus David Castaño Rionegro con mas futuro 9:47:59 0:48:11
87 17 COL19900513     Aristobulo Cala Norquimicos Bogota 9:10:33 0:10:45
88 100 COL19901008     Cristian Agudelo Club Futuro de Antioquia Retiro
89 15 COL19950422     Aldemar Reyes S GW - Chaoyang - KIXX - Envia 9:09:42 0:09:54
91 87 COL19721124     Felix Cardenas Formesan Bogota Humana Retiro
92 1 COL19841005     Camilo Gomez Formesan Bogota Humana 8:59:48 0:00:00
93 11 COL19840708     Edwin Parra Formesan Bogota Humana 9:08:40 0:08:52
94 18 COL19830720     Edwin Sanchez Formesan Bogota Humana 9:11:17 0:11:29
95 5 COL19870503     Didier Sastoque Formesan Bogota Humana 9:00:42 0:00:54
96 40 COL19850808     Wilson Marentes Formesan Bogota Humana 9:37:27 0:37:39
97 61 COL19890120     Jaime Ramirez Formesan Bogota Humana 9:53:48 0:54:00
98 42 COL19910728     Hernan Parra Formesan Bogota Humana 9:40:04 0:40:16
99 71 COL19911107     Felix Baron Formesan Bogota Humana 9:58:31 0:58:43

100 24 COL19910224     Ronald Gomez Formesan Bogota Humana 9:15:54 0:16:06
101 29 COL19931110     Johan Camilo Perez S Mixto B - Indeportes - Antioquia la mas Educ 9:25:04 0:25:16
102 91 COL19930312     Jefferson Alexander Feo S Mixto B - Soacha - Fundacion Evest Retiro
103 51 COL19920226     Gido Cardenas S Mixto B - Nariño 9:45:33 0:45:45
104 117 COL19940703     Oscar Quiroz S Mixto B - Nariño No partio
105 96 COL19920717     Jesus Rodriguez S Mixto B - Nariño Retiro
106 118 COL19950112     Ruben Urbano S Mixto B - Nariño No partio
107 92 COL19930708     Cristian Camilo Martinez S Mixto B - C J Martin - Manizalez Retiro
108 75 COL19950319     Juan David Dominguez S Mixto B - C J Martin - Manizalez 9:59:59 1:00:11
109 78 COL19740521     Victor Hugo Gonzalez Mixto B - Jose Noe Parra 10:01:50 1:02:02
110 46 COL19880705     Jose Salazar Mixto B - Formesan - Bogota Humana 9:43:15 0:43:27
111 119 COL19791113     Javier Gonzalez Boyaca se atreve - Liciboy No partio
112 60 COL19771217     Fernando Camargo Boyaca se atreve - Liciboy 9:51:03 0:51:15
113 54 COL19850103     Mario Rojas Boyaca se atreve - Liciboy 9:47:59 0:48:11
114 12 COL19900620     Alexis Camacho Boyaca se atreve - Liciboy 9:09:02 0:09:14
115 37 COL19800530     Santiago Ojeda Boyaca se atreve - Liciboy 9:33:48 0:34:00
116 52 COL19740207     Flower Peña Boyaca se atreve - Liciboy 9:47:05 0:47:17
117 85 COL19910726     Jeisson Chaparro Boyaca se atreve - Liciboy 10:10:28 1:10:40
118 22 COL19920911     Albeiro Rabon S Boyaca se atreve - Liciboy 9:15:07 0:15:19
119 86 COL19930109     Daniel Rincon S Boyaca se atreve - Liciboy 10:10:34 1:10:46



XLI VUELTA NACIONAL 

FLA 95 AÑOS 

BOLETIN JURADO DE COMISARIOS 

Retiros: 37, 48, 49, 65, 91, 102, 105. 
Fuera de Limite: 5, 63, 69, 70, 73, 88, 107. 
Sanción:  Con 30 segundos al corredor 68 por apoyos repetidos en los vehículos de la caravana. 
Multas:  Con la suma de $30.000 al corredor 68 por apoyos repetidos en los vehículos de la 

caravana. 
 Con $50.000 a cada uno de los conductores de los vehículos: Orden Interno 3B, Placa 

KEQ748; Orden Interno 11B, Placa KDD618 y Placa ELK108, por no acatar las 
instrucciones de los comisarios. 

 Con la suma de $100.000 al corredor dorsal 1 por no presentarse al podio de imposición 
de camisetas. 

 
VICTOR MOSSO   CARLOS MARIO NARANJO E.   STEFAN HERRERA T. 

Comisario Director  Comisario de Carrera    Comisario Inspector Medico 
 

PROGRAMACION TERCERA ETAPA 

Fecha:  Viernes 9 de Mayo de 2014. 

Recorrido: Yarumal – Llanos de Cuiva – San Jose de la Montaña – Llanos de Cuiva – Santa Rosa de 

Osos. 

Distancia: 111.3 Km 

Hora Salida: 9:30 A.M. 

Sitio Salida: Parque Principal Yarumal 

Sitio de llegada: Parque Principal Santa Rosa de Osos 

Inicio Firma de Planilla: 8:30 AM 

Fin Firma de Planilla:  9:20 AM 

Límite de Clasificación: 20% 

Pasos metas volantes: 1. Llanos de Cuiva, Aviso Chorizos, Km 25.5 

    2. Llanos de Cuiva, Frente a Coonorte, Km 88.2 

    3. El Chaquiro, Km 95.4 

Pasos Premios de montaña: 1. Alto de promoventas – 2ª Cat. Km 17.2 

    2. Alto del Mico – 3ª Cat. Km 66.4 

Zona de alimentación pie en tierra: Desde Km 61 Partridas de San Jose de la Montaña al regreso, por 3 
Km. 

Límite final:   20% 
 



BOLETIN DE DIRECCION 

Portadores de camisetas: 

Líder General ANTIOQUEÑO FLA 95 AÑOS Camilo Gomez   Formesan Bogota Humana 

Líder Sub23 ANTIOQUIA LA MAS EDUCADA Daniel Rozo  GW - Chaoyang - KIXX - Envia 

Regularidad MUNICIPIO DE ITUANGO Oscar Sevilla  EPM-UNE-Area Metropolitana 

Lider Montaña ANTIOQUEÑO FLA 95 AÑOS Alex Cano  A. Antioqueño IDEA Lot. Medellín 

Líder Metas Volantes SELECCIÓN ANTIOQUIA Cristian Talero Movistarteam America 

Ganador Etapa ANTIOQUEÑO FLA 95 AÑOS Rafael Infantino A. Antioqueño IDEA Lot. Medellín 

La fuga COORDINADORA   Salvador Moreno Coldeportes - Claro 

Mejor Antioqueño FLA 95 AÑOS  4° Juan Montoya EPM-UNE-Area Metropolitana  

Juego Limpio PUBLISEÑALES   Alejandro Ramirez A. Antioqueño IDEA Lot. Medellín 

 

Orden vehículos acompañantes segunda etapa: 

 1-13 Formesan Bogotá Humana 

 2-14 EPM UNE Área Metropolitana 

 3-15 Aguardiente Antioqueño IDEA Lotería de Medellín 

 4-16 Movistar Team América 

 5-17 GW Chaoyang KIXX Envía 

 6-18 Coldeportes Claro 

 7-19 Boyacá se atreve Liciboy  

 8-20 Mixto C - Rionegro 

 9-21 Mixto B 

 10-22 Los Pijaos Rodrigo Pacheco Gobernación del Tolima 

 11-23 Mixto A 

 12-24 Fuerzas Armadas 

   

Agradecimientos a las autoridades Civiles, de Policía y Militares de Yarumal, San Andres de Cuerquia y 

Valle de Toledo; A las autoridades de transito de Yarumal y Santa Rosa de Ososo y a la afición ciclística 

de la región  por su gran colaboración y apoyo irrestricto al deporte. 

 

MAURICIO MOSQUERA 

Director General 
 JAVIER RIOS M. 

Director de Carrera 
 

JAIME MIRA V. 

Secretario General 

 
FEDERICO A. RIOS V. 

Sistematizacion 
 


